



ŠILUTĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS NARIO TOMO BUDRIKIO

2021 m. VEIKLOS ATASKAITA

2021-ieji, nors vis dar lydimi pandemijos šešėlio ir pačių įvairiausių ribojimų, man buvo labai aktyvūs politinė prasme. Dėl sudėtingos situacijos ne tik Lietuvoje, bet ir visame pasaulyje, išmokome dirbti kiek kitaip, tad dabar su rinkėjais galiu bendrauti ne tik asmeniškai susitikęs, bet ir nuotoliniu būdu. Žinoma, visuomet teikiau ir teiksiu pirmenybę gyvam betarpiškam bendravimui. Tad laikantis visų saugumo reikalavimų dalyvavau susitikimuose su rajono gyventojais, kartu sprendėme jiems aktualius klausimus.

Teritorijų ir kaimo reikalų komitetui pirmininkauju septynerius metus. Ši pozicija man itin svarbi, nes kartu su kitais komiteto nariais turime galimybę tiesiogiai prisidėti prie gyventojų gyvenimo sąlygų gerinimo, spręsti jiems itin aktualius klausimus. Praėjusiais metais kartu su Teritorijų ir kaimo komiteto nariais lankėmės VšĮ „Šilutės beglobiai“, susitikome su savanoriais ir įstaigos įkūrėja, susipažinome su esama situacija, domėjomės įstaigos veikla bei išskylančiais sunkumais. Turėjome galimybę pamatyti, kiek daug gyvūnų yra globojama ir su kokia meile tai daroma. Šiai įstaigai labai reikalinga pagalba iš kiekvieno mūsų, tad iškart po apsilankymo, socialinių tinklų pagalba pradėjau raginti vienyti ir prisidėti prie šios įstaigos globojamų benamių gyvūnų išlaikymo. Bet svarbiausias klausimas šiai įstaigai šiuo metu – dėl žemės, kurioje vykdoma veikla, įteisinimo. Šį klausimą iškėliau Tarybos posėdžio metu ir į jį buvo atsižvelgta.

Jaunimo reikalų tarybos veikloje dalyvauju ir jai vadovauju šešerius metus. Per šį laiką pastebėjau, kaip jaunimas keičiasi, kaip jauni žmonės, žinantys apie aktyvią jaunimo reikalų tarybos veiklą, garsiai išsako savo nuomonę, teikia pasiūlymus. Labai svarbu, kad kiekvienas jaunasis pamario krašto gyventojas atrastų savo vietą savivaldos gyvenime, žinotų, kad kartu su savivaldybės politikais bei administracija gali spręsti jiems aktualias problemas. Džiaugiuosi, kad dabar jaunimas jau žino, jog Jaunimo reikalų taryboje jie tikrai bus išgirsti, sulauks palaikymo ir pagalbos. Dirbami kartu nuveikėme ištis nemažai. Šiomet įvyko tradicinis pamario jaunimui skirtas renginys, kurio metu apdovanotos keturios geriausios 2021 jaunimo iniciatyvos: Vainuto gimnazija - už jaunimo pilietiškumo ugdymą; Šilutės meno mokykla - už Šilutės meninio įvaizdžio puoselėjimą; asociacija „Pamario vakarai“ - už jaunimo talentų ugdymą; Šilutės jaunimo ir suaugusiųjų mokymo centras - už jaunimo verslumo ugdymą.

Šiomet pamario jaunimas taip pat buvo itin aktyvus įsitraukiant į savanorišką veiklą specialiai akredituotose įstaigose Šilutės mieste. Apie šią savanorystės galimybę stengiuosi dalintis informacija kuo plačiau ne tik socialiuose tinkluose, bet ir bendraudamas su mokiniais. Lankiausi Vainuto gimnazijoje, o šio susitikimo metu kalbėjome apie savanorystę bei jos teikiamus privalumus.

2021-ieji mūsų krašto sportininkams buvo itin sėkmingi. Ne vienerius metus priklausydamas Sporto tarybai iš arti galiu stebėti, kuo gyvena mūsų sportininkai, pasidžiaugti ne tik jų pergalemis ar aukštais rezultatais, bet ir padėti gerinant jų treniravimo sąlygas ar ieškant materialinės pagalbos. Itin aukštų sportinių laimėjimų 2021 m. pasiekė 37 Šilutės krašto sportininkai. Varžyboms juos paruošė 11 trenerių. Šiomet turėjome galimybę apdovanoti 2021 m. Tokijo parolimpinėse žaidynėse III vietą kartu su Lietuvos vyrų golbolo rinktinę užėmusį Artūrą Jonikaitį.

Esu „Sidabrinės nendrės“ komiteto pirmininkas. Ši premija – tai aukščiausias Šilutės rajono savivaldybės apdovanojimas, tad labai džiaugiuosi, kad svarstydami kandidatūras galime įvertinti mūsų kraštiečių darbą, atsidavimą ir meilę gimtajam pamariui. 2021 m. „Sidabrinės nendrės“ premija įteikta išskirtiniam žmogui - televizijos laidų vedėjui ir prodiuseriui, Šilutės miesto televizijos laidų iniciatoriui ir autoriui, šalies ir rajono sportinių, kultūrinių bei pramoginių renginių vedėjui, turinčiam daugiau nei 20 metų renginių vedimo patirtį, eilių ir dainų tekstų kūrėjui, sporto komentatoriui, Šilutės Rotary klubo nariui Marijui Budraičiui.

Kiekvieni prabėgę metai priverčia atsigręžti atgal, apvarstyti nuveiktus darbus ir susidėlioti planus naujiems. Visuomet labai atsakingai žiūriu į Šilutės krašto rinkėjų man suteiktą mandatą Taryboje, tad stengiuosi nenuvilti, atsakingai padėti gyventojams, kai jie paprašo pagalbos, rodyti iniciatyvą Savivaldybės Taryboje tam, kad pagerėtų Pamaryje gyvenančių žmonių gyvenimas.

Šilutės rajono savivaldybės tarybos narys

Tomas Budrikis